
ВЕСТИ
Арамильские72

№ 40 (1244) 22.08.2019
Официально

118 Подмероприятие 4.7.2. Осу-
ществление благоустройства 
лесных участков: размещение 

дорожно-транспортной сети, ин-
формационных стендов и аншла-

гов, скамей, навесов от дождя, 
контейнеров для сбора мусора в 
соответствии с нормами благо-
устройства территории и лесах 

зелёных зон

101,9 0 0 50 51,9 4.8.4.1., 
4.8.4.2., 
4.8.4.3.

119 местный бюджет 101,9 0 0 50 51,9
120 Подмероприятие 4.7.3. Лесопа-

тологическое обследование по-
гибших и повреждённых лесных 
насаждений, насаждений оздоро-

вительных мероприятий

- - - - - 4.8.4.1., 
4.8.4.2., 
4.8.4.3.

121 местный бюджет - - - - -
122 Мероприятие 4.8. Посадка зеле-

ных насаждений
348 0 0 348 0

123 местный бюджет 348 0 0 348 0
124 ПОДПРОГРАММА  5. ЭНЕР-

ГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫ-
ШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ АРАМИЛЬ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ДО 2020 ГОДА
125 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ: ЭНЕРГОСБЕ-
РЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕК-
ТИВНОСТИ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 
2020 ГОДА

- - - - -

126 местный бюджет - - - - -
127 «Капитальные вложения»
128 Всего по направлению «Капи-

тальные вложения», в том числе:
- - - - -

129 местный бюджет - - - - -
130 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 
числе:

- - - - -

131 Мероприятие 5.1. Модернизация 
муниципальных котельных

- - - - - 5.7.1.1., 
5.7.1.2., 
5.7.1.4.

132 местный бюджет - - - - -
133 «Прочие нужды»
134 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:
- - - - -

135 местный бюджет - - - - -
136 Мероприятие 5.2. Реализация 

энергосервисного контракта по 
внедрению системы автоматиче-
ского регулирования температу-
ры (САРТ) в бюджетных учреж-
дениях Арамильского городского 

округа

- - - - - 5.7.2.2., 
5.7.2.3.

137 местный бюджет - - - - -
138 Мероприятие 5.3. Проведение 

работ из минимального перечня 
видов работ капитального ремон-

та зданий бюджетной сферы

- - - - - 5.7.1.2., 
5.7.1.3.

139 местный бюджет - - - - -
140 Мероприятие 5.4. Модернизация 

оборудования муниципальных 
котельных

- - - - - 5.7.2.1.

141 местный бюджет - - - - -
142 Мероприятие 5.5. Реализация 

энергосервисного контракта по 
модернизации объектов уличного 
освещения Арамильского город-

ского округа 

- - - - - 5.7.2.2., 
5.7.2.3.

143 местный бюджет - - - - -
144 Мероприятие 5.6. Модернизация 

очистных сооружений г. Арамиль
- - - - - 5.7.2.4.

145 местный бюджет - - - - -
146 Мероприятие 5.7. Модернизация 

оборудования водонапорных 
башен

- - - - - 5.7.2.5.

147 местный бюджет - - - - -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.08.2019 № 482	

Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 годы на 

территории Арамильского городского округа
 

В соответствии с требованиями Закона Свердловской области от 19.12.2013 № 127-ОЗ «Об обеспе-
чении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 № 477-ПП 
«Об установлении порядка утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 
годы», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП, 
статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить:
1.1. перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного 

плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах Свердловской области на 2021-2023 годы на территории Арамильского городского округа 
(Приложение № 1);

1.2. перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартир-
ных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 
годы на территории Арамильского городского округа (Приложение № 2);

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа Гарифуллина Р.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа              Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа                                     В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 15.08.2019 №482

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Сверд-

ловской области на  2021-2023 годы  на территории Арамильского городского округа

№ п/п Адрес многоквартирного дома Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

Площадь помещений МКД

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
в 

М
К

Д
 н

а 
да

ту
 у

тв
ер

ж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

Ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
а 

1 
кв

. м
 о

б-
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

К
Д

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 1

 к
в.

 м
 

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

К
Д

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

В
во

да
 в

 э
кс

пл
уа

та
ци

ю

За
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та Всего: В том числе

В
 т

ом
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н

Н
еж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

Ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./
кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Итого по Свердловской области 17933,71 15754,61 1579,7 10420,2 0 451 113787013,6 7222,46

Итого по Свердловской области 2021 г. 7605,5 6509,7 318,5 4368,1 0 176 38491435,39 38274,13
Итого по Свердловской области 2022 г. 6825,21 5887,61 1067,7 3433,1 0 144 39991941,12 32047,38
Итого по Свердловской области 2023 г. 3503 3357,3 193,5 2619 0 131 35303637,04 41877,42

Арамильский городской округ
2021 г.

1 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 
Курчатова, д. 2

1973 Кирпич-
ные

2 2 800,2 741,2 59 483,4 31 8082426,98 10904,52 2021

2 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 
Курчатова, д. 27А

1973 Кирпич-
ные

2 1 404,7 373,5 31,2 227,3 17 1744772,67 4671,41 2021

3 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 
Ленина, д. 1А

1973 Кирпич-
ные

2 2 796,6 737,7 58,9 485 33 8599670,99 11657,41 2021

4 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 
Садовая, д. 15

1973 Кирпич-
ные

5 4 4054,6 3107,9 2106 15333389,74 4933,68 2021

5 Сысертский р-н, Арамильский городской 
округ, п. Светлый, д. 4

1973 Панель-
ные

2 3 764,8 764,8 85,3 530,4 46 2335357,33 3053,55 2021

6 Сысертский р-н, Арамильский городской 
округ, п. Светлый, д. 5

1973 Панель-
ные

2 3 784,6 784,6 84,1 536 49 2395817,68 3053,55 2021


